РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   РЫБИНСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2012                           с. Двуречное                              №  46-П
О содержании свиней на территории
Двуреченского сельсовета

    В связи с тем, что в настоящее время  ситуация с африканской чумой свиней на территории Российской Федерации остается напряженной, в целях недопущения возникновения и распространения заболевания африканской чумой свиней на территории Двуреченского сельсовета
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Всех животных регистрировать в ветеринарном учреждении по месту жительства.
    2. Всех вновь приобретенных животных в течении 30 дней содержать на карантине, изолировав от других животных.

    3. Содержать свиней безвыгульно.

    4. Все владельцы животных обязаны обеспечить соблюдение норм правильного кормления, условий содержания и ухода за животными.

    5. За нарушение правил содержания животных граждане несут дисциплинарную, административную ответственность соответствии со ст.1.3, п.4, п.5 Закона Красноярского края об административных правонарушениях № 7-2161 от 02.10.2008 года.
Статья 1.3. Ненадлежащее содержание животных, скота и птицы.
4. Нарушение правил содержания животных в городах и других населенных пунктах, повлекшее причинение вреда здоровью или имуществу граждан, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двух с половиной тысяч до десяти тысяч рублей.

5. Нарушение иных правил содержания животных, скота и птицы в городах и других населенных пунктах, установленных муниципальными правовыми актами, -

влечет наложение административного штрафа в размере от ста до двух тысяч рублей.

Глава сельсовета                                                            С.А.Дыбов